ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 апреля 2023 года № 370-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий
из областного бюджета в целях возмещения затрат в связи с

выполнением работ, оказанием услуг по освещению в средствах
массовой информации вопросов государственной политики Иркутской

области в сфере социально-экономического, общественно-политического
и культурного развития Иркутской области, в том числе деятельности
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области,

а также иных исполнительных органов государственной власти
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2021 года
№ 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и
установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в 2022 году», Федеральным законом
от 14 июля 2022 года № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и
вторую Налогового кодекса Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 1666
«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ, оказанием
услуг по освещению в средствах массовой информации вопросов
государственной политики Иркутской области в сфере социально-
экономического, общественно-политического и культурного развития
Иркутской области, в том числе деятельности Губернатора Иркутской области
и Правительства Иркутской области, а также иных исполнительных органов
государственной власти Иркутской области, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 11 июля 2014 года № 348-пп
(далее соответственно — Положение, субсидии), следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
2) абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:

2

«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной
системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (далее -  единый портал) (в разделе единого портала) не
позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Иркутской
области об областном бюджете (закона Иркутской области о внесении
изменений в закон Иркутской области об областном бюджете).»;

3) в пункте З2:
подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах
(далее -  обязанность по уплате налогов), на дату формирования документов,
подтверждающих отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов,
в пределах периода со дня размещения объявления о проведении конкурса до
даты окончания приема заявок на участие в конкурсе (далее соответственно -
объявление, заявка), указанной в объявлении;»;

подпункт «б» дополнить словами «, указанные в пунктах 10, 11
настоящего Положения (далее -  документы)»;

в подпункте «г» слова «и российским» исключить;
дополнить подпунктом «г1» следующего содержания:
«г1) юридическое лицо не является российским юридическим лицом,

указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, на первое число месяца, в котором юридическое лицо
представляет документы (для юридических лиц, не являющихся
акционерными обществами, а также в уставном (складочном) капитале
которых отсутствует прямое и (или) косвенное участие акционерных
обществ), либо на день представления документов в пределах периода, не
превышающего 60 календарных дней, непосредственно предшествующего
дню представления документов (для акционерных обществ, а также
юридических лиц независимо от их организационно-правовой формы в случае
прямого и (или) косвенного участия акционерных обществ в их уставном
(складочном) капитале);»;

в подпункте «л» слова «на участие в конкурсе (далее -  заявка)»
исключить;

4) в пункте З3 слова «подпунктами «б» -  «е»,» заменить словами
«подпунктами «б» -  «г», «г1» (за исключением проверок в отношении
акционерных обществ, а также юридических лиц независимо от их
организационно-правовой формы в случае прямого и (или) косвенного
участия акционерных обществ в их уставном (складочном) капитале), «д»,
«е»,»;

5) абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. Объявление размещается организатором конкурса на едином

портале, а также на официальном сайте Правительства Иркутской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.irkobl.ru)

http://www.irkobl.ru

3

(далее -  официальный сайт) не позднее чем за один рабочий день до даты
начала подачи заявок юридических лиц.»;

6) в пункте 10:
в абзаце втором подпункта «а» слова «подпунктами «б» -  «е»,» заменить

словами «подпунктами «б» -  «г», «г1» (за исключением юридических лиц,
являющихся акционерными обществами, а также юридических лиц
независимо от их организационно-правовой формы в случае прямого и (или)
косвенного участия акционерных обществ в их уставном (складочном)
капитале), «д», «е»,»;

подпункт «д» изложить в следующей редакции:
«д) документы, содержащие сведения о долях учредителей в уставном

капитале акционерных обществ, прямо и (или) косвенно участвующих в
уставном (складочном) капитале юридического лица (далее -  документы о
долях учредителей). Документы о долях учредителей представляются с
соблюдением требований Федерального закона от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных»;»;

7) подпункт «в» пункта 11 изложить в следующей редакции:
«в) документы, подтверждающие отсутствие неисполненной

обязанности по уплате налогов:
справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора,

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по форме,
утвержденной приказом Федеральной налоговой службы
от 23 ноября 2022 года № ЕД-7-8/1123@, выданную территориальным органом
Федеральной налоговой службы;

справку о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам
на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний, выданную территориальным
органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской
Федерации.»;

8) в подпункте 3 пункта 15 слово «извещении» заменить словом
«объявлении»;

9) пункт 193 изложить в следующей редакции:
«193. Результатом предоставления субсидии является объем выпуска

продукции средства массовой информации.
Точная дата завершения и конечное значение результата предоставления

субсидии устанавливаются в Соглашении.»;
10) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что положения подпункта «а» пункта З2, абзаца первого

подпункта «в» пункта 11 Положения (в редакции, действовавшей до принятия
настоящего постановления) в части требования об отсутствии у юридического
лица неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на первое число

4

месяца, в котором юридическое лицо представляет документы, указанные в
пунктах 10, 11 Положения, не применяются при представлении субсидий в
2023 году.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

4. Действие пункта 2 настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Правительства V) /
Иркутской области пи)/) й » i t / Л /  К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
о т  28 апреля 2023 года № 370-пп________

«Приложение 1
к Положению о предоставлении субсидий из
областного бюджета в целях возмещения
затрат в связи с выполнением работ,
оказанием услуг по освещению в средствах
массовой информации вопросов
государственной политики Иркутской
области в сфере социально-экономического,
общественно-политического и культурного
развития Иркутской области, в том числе
деятельности Губернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской области,
а также иных исполнительных органов
государственной власти Иркутской области

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ НА ПРАВО ПОЛУЧЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ

ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ В
СВЯЗИ С ВЫПОЛНЕНИЕМ РАБОТ, ОКАЗАНИЕМ УСЛУГ ПО
ОСВЕЩЕНИЮ В СРЕДСТВАХ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ВОПРОСОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ В СФЕРЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО,

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОГО И КУЛЬТУРНОГО РАЗВИТИЯ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, А ТАКЖЕ ИНЫХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Входящий № ____________________________  о т___ .___._____ г.
(регистрационный номер) (дата представления)

Прошу предоставить в номинации__________________________________

субсидию из областного бюджета в целях возмещения затрат в связи с
выполнением работ, оказанием услуг по освещению в средствах массовой
информации вопросов государственной политики Иркутской области в сфере
социально-экономического, общественно-политического и культурного
развития Иркутской области, в том числе деятельности Губернатора
Иркутской области и Правительства Иркутской области, а также иных
исполнительных органов государственной власти Иркутской области (далее

соответственно -  субсидия, затраты, освещение вопросов государственной
политики), в________________________ ___________________________________

(указывается полное наименование средства массовой информации)
на период с ___.___ .______  г. по  .___ .______  г. в размере:

2

(указывается сумма цифрами) (указывается сумма прописью)

Раздел 1. Сведения о юридическом лице

Полное наименование
Сокращенное наименование (если
имеется)
Организационно-правовая форма
ИНН юридического лица
КПП юридического лица
Основной государственный
регистрационный номер
Дата государственной регистрации
Дата принятия устава
Наименование налогового органа, в
котором юридическое лицо состоит на
учете в качестве налогоплательщика
Юридический адрес
Фактический адрес/почтовый адрес
Контактный телефон (код города) -
Адрес электронной почты юридического
лица
ОКПО
ОКТМО

Сведения о видах экономической деятельности, которыми занимается юридическое
лицо (код по ОКВЭД)

код по ОКВЭД
Наименование вида деятельности
код по ОКВЭД
Наименование вида деятельности
код по ОКВЭД
Наименование вида деятельности

Сведения о руководителе юридического лица
Должность
Фамилия, имя, отчество (при наличии)
полностью
Контактные телефоны

Адрес электронной почты

Сведения о главном бухгалтере
Должность
Фамилия, имя, отчество (при наличии)
полностью
Контактные телефоны

3

Адрес электронной почты

Сведения об исполнителе, осуществляющем рабочие контакты
Фамилия, имя, отчество (при наличии)
полностью
Контактные телефоны
Адрес электронной почты

Банковские реквизиты
Полное наименование банка
БИК
Корреспондентский счет
Расчетный счет
Наименование получателя (в случае
необходимости)

Раздел 2. Сведения о средстве массовой информации

Название средства массовой информации
Адрес редакции
Примерная тематика и (или) специализация
Форма периодического распространения
Язык(и)
Территория распространения (вещания)
Номер свидетельства о регистрации средства
массовой информации
Номер лицензии или регистрационный номер
лицензии, соответствующий номеру записи в
реестре лицензий о предоставлении лицензии

Учредители (полное наименование)

Иные сведения о средстве массовой
информации (дата принятия устава редакции
средства массовой информации или
заменяющего его договора либо иного
договора, предусматривающего право
юридического лица помещать сообщения и
материалы в средстве массовой информации)

Адрес сайта (при наличии)

Сведения о главном редакторе
Фамилия, имя, отчество (при наличии)
полностью
Контактные телефоны
Адрес электронной почты

Раздел 3. Сведения о выпускаемых сообщениях и материалах

Форма периодического распространения
Тематика

4

Наименование
График выхода (периодичность или другое)
Общий объем (хронометраж)
Иные сведения (концепция, обоснование
социальной значимости, характеристика
планируемой аудитории, возможное
дублирование в иных формах
распространения; краткое описание
технических возможностей; краткое резюме
журналистов и специалистов, участвующих в
подготовке сообщений и материалов в целях
получения субсидии; описание рубрик и так
далее)

№
Наименование и характеристики

продукции средства массовой
информации

Единица измерения
(штука, полоса,

минута)

Объем выпуска
продукции средства

массовой информации
(N0

Итого:

Расчет размера затрат

№ Направление затрат

Стоимость
единицы

продукции
средства
массовой

информации,
РУб. (РО

Объем выпуска
продукции
средства
массовой

информации,
ед. (N0

Сумма затрат, руб.

Итого:

Раздел 4. Соответствие критериям оценки

№ Наименование
критерия оценки Значение

Количество баллов
(проставляется организатором

отбора -  управлением пресс-службы
и информации Губернатора

Иркутской области и Правительства
Иркутской области)

Итого:

5

Настоящей заявкой подтверждаю:
отсутствие просроченной задолженности по возврату в областной

бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в
соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной
задолженности перед областным бюджетом на первое число месяца, в котором
представляю документы, указанные в пунктах 10, 11 Положения о
предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения затрат
в связи с выполнением работ, оказанием услуг по освещению в средствах
массовой информации вопросов государственной политики Иркутской
области в сфере социально-экономического, общественно-политического и
культурного развития Иркутской области, в том числе деятельности
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, а также
иных исполнительных органов государственной власти Иркутской области
(далее соответственно -  документы, Положение);

юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за
исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу
другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена
процедура банкротства, деятельность юридического лица не приостановлена
в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, на
первое число месяца, в котором представляю документы;

юридическое лицо не является иностранным юридическим лицом,
указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, на первое число месяца, в котором представляю документы;

юридическое лицо не является российским юридическим лицом,
указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, на первое число месяца, в котором представляю документы
(за исключением акционерных обществ, а также юридических лиц независимо
от их организационно-правовой формы в случае прямого и (или) косвенного
участия акционерных обществ в их уставном (складочном) капитале);

отсутствие факта получения средств из областного бюджета на
основании иных нормативных правовых актов Иркутской области на цели,
указанные в пункте 1 Положения, на первое число месяца, в котором
представляю документы;

отсутствие установленных случаев нецелевого использования ранее
предоставленных субсидий;

отсутствие просроченной (неурегулированной) задолженности по
денежным обязательствам перед Иркутской областью на первое число месяца,
в котором представляю документы.

Настоящей заявкой обязуюсь представить отчетность в соответствии с
Положением.

Настоящей заявкой гарантирую достоверность представленной
информации для участия в отборе, а также выражаю согласие:

на осуществление аппаратом Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области и органами государственного финансового
контроля проверок, предусмотренных пунктом 23 Положения;

6

на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» информации о юридическом лице, о настоящей заявке, иной
информации о юридическом лице, связанной с отбором.

К настоящей заявке прилагаю документы, необходимые для участия в
отборе.

«_» ____________20__года

Руководитель _____________ ____________________
(подпись) (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер _____________ __________________
(подпись) (Ф.И.О.)

М.П.».